
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00635438- -UNC-ME#FL

 
VISTO

La nota: NO-2022-00640251-UNC-MI#FL presentada por el Director del Departamento de Idiomas con Fines Académicos de la
Facultad de Lenguas, Prof. Mgter. Víctor Hugo Sajoza Juric, a través de las presentes actuaciones, en la que se detalla el listado
de alumnos de la Facultad de Artes que han aprobado sus Módulos de Idiomas Francés e Inglés durante el primer cuatrimestre
de 2022, y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución HCD 05/2012 se declara la aplicabilidad de la normativa vigente a ese momento en la Facultad de Filosofía
y Humanidades para todo el ámbito de la Facultad de Artes, para garantizar los marcos legales que regulen el funcionamiento de
esta Facultad.

Que por Resolución HCD 96/2000 de la Facultad de Filosofía y Humanidades se establece la equivalencia del Módulo de Idioma
Inglés (Lecto comprensión) dictado por la Facultad de Lenguas con la prueba de Suficiencia de Idioma Inglés requerida a los
alumnos de distintas carreras de nuestra Facultad.

Que por Resolución HCD Nº 669/2009 de la Facultad de Filosofía y Humanidades se establece la equivalencia del Módulo de
Idioma Francés (Lecto Comprensión) dictado por la Facultad de Lenguas, con la Prueba de Suficiencia de Idioma Francés
requerida a los alumnos de distintas carreras de nuestra Facultad.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Dar por aprobada la Prueba de Suficiencia de Idiomas Inglés o Francés, según corresponda, a los alumnos de la
Facultad de Artes que se incluyen en el Anexo I de la presente Resolución, en un todo de acuerdo con lo informado por el
Director del Departamento de Idiomas con Fines Académicos de la Facultad de Lengua.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, incluir en el Digesto de la UNC, comunicar al Área de Enseñanza. Cumplido, archivar.







ANEXO I


RESULTADO PRUEBA DE SUFICIENCIA IDIOMA FRANCÉS DURANTE EL
PRIMER CUATRIMESTRE DEL AÑO 2022. 


FACULTAD DE ARTES


Apellido y nombres DNI Carrera 
Alarcón Gutiérrez, Yesica 
Daiana


40.520.204 Licenciatura en Artes Visuales


Becerra, Agustina 42.105.631 Licenciatura en Artes Visuales
Caliva, Franco Javier 38.332.660 Licenciatura en Artes Visuales
Sá, Lucila 34.909.883 Licenciatura en Artes Visuales
Sandoval, María Belén 41.886.613 Licenciatura en Artes Visuales


RESULTADO PRUEBA DE SUFICIENCIA IDIOMA INGLÉS DURANTE EL
PRIMER CUATRIMESTRE DEL AÑO 2022. 


FACULTAD DE ARTES


Apellido y nombre DNI Carrera 
Braida, María Constanza 37.999.735 Profesorado en Composición 


Musical
Cabrera Bustamante, Rodrigo 
Salvador


36.433.119 Licenciatura en Artes Visuales


Chacón, Gilda Nahir 41.319.308 Licenciatura en Artes Visuales
Copertari, Daniela Muriel 31.768.029 Profesorado de Teatro
Di Pietro, Agostina 43.640.744 Licenciatura en Teatro
Freites, Anahí Belén 38.500.408 Licenciatura en Artes Visuales
González, Ana Candelaria 39.022.722 Profesorado en Educación Plástica 


y Visual
González, Mariana Soledad 39.420.321 Licenciatura en Artes Visuales
Juárez, María Victoria 37.616.907 Licenciatura en Artes Visuales
León Gadán, Ariana 42.784.701 Licenciatura en Artes Visuales
Losert Vásquez, Thalia Ayelen 40.909.610 Licenciatura en Artes Visuales
Méndez, Rocío Luana 42.748.528 Licenciatura en Artes Visuales
Oliva, Federico 39.622.652 Profesorado en Educación Musical
Paz, Gabriela Alejandra 33.270.906 Licenciatura en Artes Visuales
Rossi, Facundo Manuel 31.482.098 Licenciatura en Composición 


Musical
Sorbera, Lidia Micaela 38.410.294 Profesorado en Educación Plástica 


y Visual
Trucco, Juan Pablo 39.325.123 Licenciatura en Perfeccionamiento 


Instrumental (Piano)
Zamora, Pamela Nair 39.621.103 Profesorado en Educación Musical
Zapata, Mariana Elizabeth 29.605.320 Licenciatura en Artes Visuales





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-463-E-UNC-DEC#FA
	fecha: Jueves 6 de Octubre de 2022
		2022-10-06T15:12:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-06T15:35:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-06T15:35:37-0300
	GDE UNC




